
UCHWAŁA NR XXV/236/25
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 18 grudnia 2025 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Miedziana Góra pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego w 2026 
roku na realizację zadania: „Remont drogi powiatowej nr 1281T – ulicy Starowiejskiej w miejscowościach 
Kostomłoty Pierwsze i Kostomłoty Drugie” – w kwocie 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 
00/100).

§ 2. Pomoc finansowa udzielona zostanie w formie dotacji celowej ze środków budżetu na rok 2026.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miedziana Góra, a Powiatem Kieleckim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC33179B-C9DC-4066-881A-5FAAD8A2D0A4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXV/236/25 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego

Uchwała dotyczy wyrażenia zgody przez Gminę Miedziana Góra na zawarcie umowy 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację inwestycji 

zlokalizowanej na terenie Gminy Miedziana Góra, w formie dotacji celowej, zgodnie z zapisami §1 

niniejszej uchwały.

Z uwagi na bardzo zły stan techniczny nawierzchni drogi powiatowej nr 1281T, stanowiącej 

ulicę Starowiejską w miejscowościach Kostomłoty Pierwsze i Kostomłoty Drugie, jej użytkowanie 

powoduje istotne utrudnienia zarówno dla mieszkańców, jak i innych osób korzystających z drogi. 

Konieczne jest zatem pilne podjęcie działań zmierzających do wykonania jej remontu. W związku 

z tym samorządy Powiatu Kieleckiego oraz Gminy Miedziana Góra podjęły decyzję o wspólnej 

realizacji tego zadania.

Uwzględniając potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców, a także konieczność 

organizacyjnego i technicznego wsparcia zarządcy drogi, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Jej przyjęcie znajduje podstawę prawną w przepisach wskazanych w części wstępnej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC33179B-C9DC-4066-881A-5FAAD8A2D0A4. Podpisany Strona 1


